
Zum Schmecken. 
Zum Riechen. 
Zum Erleben. 
Zum Wohlfühlen. 
Zum Anbeißen.

Du bei Uns. 
Mittags im Stern

In Kombination als 3-Gang Menü 14

05.11. - 08.11.

Zum Schmecken.
Rindsbraten Svickova
Böhmische Knödel | Preiselbeeren

Paprikahendl
Kräuter-Basmatireis

Cheeseburger
Pommes | Ketchup

Gebackene Fischlaibchen
Erdäpfelpüree | Gurken-Rahmsalat

Knödel mit Ei
Blattsalat

Zum Löffeln.
Rindssuppe
mit Einlage

Cremesuppe

Zum Genießen danach.
Hausgemachter Kuchen

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und der z.Zt. gültigen Mehrwertsteuer.
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10
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Zum Schmecken. 
Zum Riechen. 
Zum Erleben. 
Zum Wohlfühlen. 
Zum Anbeißen.

Du bei Uns. 
Mittags im Stern
A la carte

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und der z.Zt. gültigen Mehrwertsteuer.
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17

19

20

19

23

19
Zum Starten.
Rindssuppe „Wiener Suppentopf “
Frittaten oder Nudeln

Ganselsuppe
Nudeln | Gemüse

Ganselpastete auf gebratenem Brot
Krenremoulade | Jungzwiebel

Zum Genießen danach.
Waldviertler Tiramisu  
Powidl | Mohn | Zwetschkensauce

Maroni-Cheesecake
Birnenragout

6

5

8

8

7

Zum Schmecken.
Wiener Schnitzel vom Schwein 
oder Kalb 
Wahlweise mit Pommes oder Erdäpfel-
Vogerlsalat   

Cordon Bleu vom Schwein 
oder Kalb  
Wahlweise mit Pommes oder Erdäpfel-
Vogerlsalat 

Gebackener Karpfen
Erdäpfelsalat | Sauce Tartare

Backhendl
Preiselbeeren | Kernöl | Erdäpfel-Vogerlsalat 

Tafelspitz
Spinat | Apfelkren | Rösterdäpfel | 
Schnittlauchsauce 

Cheeseburger   
Rindfleisch-Patty | hausgemachter Bun | 
Cheddar | Speck | Tomaten | rote Zwiebel | 
Senf-Mayonnaise | Ketchup | Salat 

Tagliatelle mit Waldpilzen
Rahmsauce | Karfiol | Kräuterpesto

16,5

16




